
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 23 czerwca 2015 r. 

Poz. 866 

RO ZPORZĄDZENIE 

MINISTRA INFRASTRUKTURY I RO ZWOJU
1)

 

z dnia 18 czerwca 2015 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków i trybu udzielania i rozliczania zaliczek oraz zakresu i terminów 

składania wniosków o płatność w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

Na podstawie art. 189 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 

z późn. zm.
2)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 18 grudnia 2009 r. w sprawie warunków i trybu udzie-

lania i rozliczania zaliczek oraz zakresu i terminów składania wniosków o płatność w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich (Dz. U. Nr 223, poz. 1786) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) umowa o dofinansowanie: 

a) umowę, o której mowa w art. 5 pkt 9 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (Dz. U. z 2014 r. poz. 1649 oraz z 2015 r. poz. 349), 

b) umowę, o której mowa w art. 2 pkt 26 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów 

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (Dz. U. 

poz. 1146 oraz z 2015 r. poz. 378), 

c) umowę, o której mowa w art. 9 pkt 4 lit. b ustawy z dnia 3 kwietnia 2009 r. o wspieraniu zrównowa-

żonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Rybackiego (Dz. U. Nr 72, 

poz. 619 i Nr 157, poz. 1241);”, 

b) w pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) wydatki poniesione przez beneficjenta na realizację projektu w ramach programu finansowanego 

z udziałem środków europejskich, zgodnie z warunkami określonymi w umowie o dofinansowanie, które 

kwalifikują się do rozliczenia zaliczki, poświadczenia lub do refundacji,”; 

2) w § 3: 

a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Zaliczka jest udzielana beneficjentowi w wysokości nie większej i na okres nie dłuższy niż jest to nie-

zbędne dla prawidłowej realizacji projektu.”, 

                                                           
1) Minister Infrastruktury i Rozwoju kieruje działem administracji rządowej – rozwój regionalny, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozpo-

rządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury 

i Rozwoju (Dz. U. poz. 1257). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 

1626 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 238 i 532. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 866 

 
b) dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: 

„4. Wypłaty transz zaliczki są dokonywane w wysokościach nie większych niż jest to niezbędne dla pra-

widłowej realizacji projektu. 

5. Zaliczka lub transza zaliczki jest rozliczana przez beneficjenta w terminie określonym w umowie 

o dofinansowanie.”; 

3) w § 5 uchyla się ust. 2; 

4) w § 6: 

a) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) beneficjent jest podmiotem świadczącym usługi publiczne lub usługi w ogólnym interesie gospodarczym, 

o których mowa w art. 93 i art. 106 ust. 2 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, lub jest instytutem 

badawczym w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych (Dz. U. Nr 96, 

poz. 618, z późn. zm.
3)

).”, 

b) uchyla się ust. 10; 

5) w § 7: 

a) w ust. 1: 

– pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) dokumentów potwierdzających poniesione wydatki kwalifikowalne objęte wnioskiem, z wyjątkiem 

kosztów rozliczanych na podstawie art. 67 ust. 1 lit. b–d rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące  

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu 

Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskie-

go Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności 

i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) 

nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 320, z późn. zm.);”, 

– pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) problemów powstałych w trakcie realizacji projektu lub operacji;”, 

– uchyla się pkt 10, 

b) uchyla się ust. 4; 

6) w § 8: 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W przypadku programów realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5c 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, udzielanie, w tym wypłata, i rozliczanie zaliczki na-

stępuje w terminach i na warunkach określonych w umowie o dofinansowanie, z uwzględnieniem porozumień 

w sprawie przyznania pomocy finansowej.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, wniosek o płatność powinien zawierać informacje, o których 

mowa w § 7 ust. 1 pkt 1–5 i 8, oraz potwierdzenie współfinansowania. Do wniosku o płatność stosuje się § 7 

ust. 2.”, 

c) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W przypadku, o którym mowa w ust. 1a, wniosek o płatność powinien zawierać informacje, o których 

mowa w § 7 ust. 1 pkt 1–5, oraz potwierdzenie współfinansowania. Do wniosku o płatność stosuje się § 7 

ust. 2.”. 

§ 2. 1. Do umów o dofinansowanie, o których mowa w § 2 pkt 1 lit. a i c rozporządzenia zmienianego w § 1 

w brzmieniu dotychczasowym, zawartych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy 

dotychczasowe. 

                                                           
3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 112, poz. 654 i Nr 185, poz. 1092, z 2014 r. poz. 1198 oraz 

z 2015 r. poz. 249. 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 866 

 
2. Do umów o dofinansowanie zawartych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia na podstawie 

ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych 

w perspektywie finansowej 2014–2020 (Dz. U. poz. 1146 oraz z 2015 r. poz. 378) stosuje się przepisy rozporządzenia 

zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Infrastruktury i Rozwoju: M. Wasiak 


		2015-06-23T16:17:13+0200




